Ссылка, где размещать: https://gpchern31.ru/organy-vlasti/protivodejstvie-korrupcii/normativno-pravovaya-baza/
Расширенный заголовок: постановление Об утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции в администрации городского поселения «Поселок Чернянка» на 2021-2024

Текстовый блок:
                                               БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЧЕРНЯНКА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"24" сентября 2021 г.                                                                                                                                                                                          № 185/1

Об утверждении плана мероприятий по
противодействию коррупции в администрации
городского поселения «Поселок Чернянка» на 2021-2024

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Развитие кадровой политики Чернянского района Белгородской области», утвержденной постановлением администрации Муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 23.07.2019 г. № 390, и на основании постановления администрации Чернянского района от 22.09.2021 г. № 507     п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Поселок Чернянка» на 2021-2024 годы (прилагается).
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения «Поселок Чернянка»  в сети Интернет в подразделе «Противодействие коррупции» раздела «Новости» (адрес сайта: http://gpchern31.ru/).
          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения
«Поселок   Чернянка»                                                                                                                                  А.И. Бекетов

 																		     Приложение
к постановлению администрации
городского поселения
«Поселок Чернянка»
                                                                                 от «24» сентября 2021 года № 185/1

План мероприятий
по противодействию коррупции в администрации
городского поселения «поселок Чернянка» на 2021-2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Организационное обеспечение

	1.1
	Разработка и утверждение плана работы комиссии при главе администрации городского поселения «Поселок Чернянка» по координации работы по противодействию коррупции, организация проведения заседаний.

Обеспечение информационного сопровождения деятельности комиссии при главе администрации городского поселения «Поселок Чернянка» по координации работы по противодействию коррупции, публичное обсуждение результатов работы.
	Ежеквартально в течение 2021-2024 гг.
	Болтенкова С.А.

	Кадровая политика

	2
	Проведение проверок информации о наличии или возможности возникновения конфликта интересов у муниципального служащего администрации городского поселения «Поселок Чернянка», поступающей представителю нанимателя в установленном законодательном порядке
	В случае поступления уведомления
	Болтенкова С.А.

	3
	Обобщение результатов работы по разъяснению муниципальным служащим администрации городского поселения « Поселок Чернянка» о необходимости уведомления нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	В течение 2021-2024 гг.
	Болтенкова С.А.

	4
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	В течение 2021-2024 гг.
	Бекетов А.И.
Болтенкова С.А.

	5
	Организация представления муниципальным служащим администрации городского поселения «Поселок Чернянка» сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера
	В рамках декларационной кампании, а также в рамках рассмотрения кандидата на должность
	Болтенкова С.А.

	6
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе администрации городского поселения «Поселок Чернянка» проверок достоверности и полноты представляемых мун.служащими городского поселения «Поселок Чернянка» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	По итогам декларационной кампании
	Болтенкова С.А.

	7
	Проведение проверок соблюдения мун. служ. администрации городского поселения «Поселок Чернянка» требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
	В течение 2021-2024 гг.
	Болтенкова С.А.

	8
	Размещение в соответствии законодательством на официальных сайтах ОМСУ городского поселения «Поселок Чернянка» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера мун. служащими администрации городского поселения «Поселок Чернянка» , а также представлении этих сведений СМИ для опубликования в связи с их запросами
	В течение 3 дней с момента подписания НПА

Болтенкова С.А.

	9
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению мун.служащими требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов

	Не реже 1 раза в полугодие
	Болтенкова С.А.

	10
	Осуществление анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельным категориям лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	В течение 2021-2024 год
	Болтенкова С.А.

image1.png